
           Kochane słoneczka!  

            Dzisiaj porozmawiamy o figurach geometrycznych. Na pewno wszystkie figury( ich 

wygląd i nazwy) są wam dobrze znane  i wiem , że doskonale poradzicie sobie z zagadkami. 

Na kartce papieru  spróbujcie narysować rozwiązania zagadek. 

1.Toczę, toczę się wesoło i do wszystkich macham wkoło 

Początku nie mam , ani końca ,podobne jestem do słońca. 

Wszyscy mnie doskonale znacie. 

Myślę , że gotową odpowiedź macie. ( koło) 

2.Powiem tylko, jestem szczery ,ujrzysz u mnie boki cztery. 

Cztery kąty i wierzchołki. Moje boki są równiuteńkie ,cztery katy prościuteńkie. ( kwadrat) 

3.Ta magiczna liczba trzy zawsze towarzyszy mi. 

Mam trzy boki i wierzchołki, trzy mam kąty. 

Twoja buzie mówi mi, że odgadniesz raz, dwa, trzy (trójkąt) 

4.Mam cztery boki równe parami, chociaż różniące się długościami. 

Nie jestem jednak kwadratem, lecz jego bliskim bratem ( prostokąt) 

 

 

Zadanie 1 :poszukajcie w pokoju przedmiotów mających kształt koła ,kwadratu, trójkąta, 

prostokąta. 

Zadanie 2 : ozdóbcie wybraną figurę geometryczną wg własnego pomysłu: pokolorujcie, 

wypełnijcie środki wzorami , wyklejcie kontury plasteliną, pomalujcie itp.( załączniki- koło. 

kwadrat, trójkąt, prostokąt) 

 



 

A teraz posłuchajcie wiersza:  

 M. Platy „Pajacyk” 

Hop, rączki w górę, hop-rączki w dół. 

Co to za dziwny, skaczący stwór? 

Jest koło, kwadrat, prostokąt jest śliczny- 

To nasz pajacyk geometryczny. 

Głowa okrągła jest jak piłeczka 

A na tej głowie trójkątna czapeczka. 

Kwadrat to brzuszek, 

Oczy i nosek są okrąglutkie jak groszek. 

Rączki i nogi pajaca- to prostokąciki, 

na nich z trójkątów małe buciki. 

Figur przeróżnych ułóż kilka  

I już jest pajacyk, co skacze jak piłka, 

- Porozmawiaj z rodzicami na temat wiersza. Jakie figury wystąpiły w wierszu? Z jakiej figury 

geometrycznej pajacyk miał głowę , czapeczkę, brzuszek, oczy i nosek, nogi i buciki? 

- Słuchając tekstu  narysuj pajacyka wg instrukcji podanej w wierszu. 

-teraz pokażcie rodzicom , jak skacze pajacyk 

 

Przygotowałam dla was zadania do wykonania . Są ułożone ( a przynajmniej były , zanim je 

wysłałam) od najłatwiejszego  do najtrudniejszego ( karty pracy 1-14).Zapraszam do ich 

wykonania. Na pewno każde z was znajdzie coś dla siebie.  

                                                                         Powodzenia!   

                                                                                                           p. Ania 

 

https://youtu.be/Lv-1s65cgJM 

https://youtu.be/nYvgmNRYrP8 

https://youtu.be/1QpP4amihvw    -  Kubuś - Figury - zabawa dla dzieci 

https://www.matzoo.pl/zerowka/figury_46_319    gra edukacyjna  

https://learningapps.org/watch?v=pp1u4xypk17    memory  
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